

Tydzień Kultury Chrześcijańskiej po raz szósty

# Kościół w Roku Wiary

W Skierniewicach odbędzie się szósta edycja Tygodnia Kultury Chrześcijańskiej. Program poszczególnych wydarzeń wpisuje się w Rok Wiary 2013 ogłoszony przez papieża Franciszka.

W dniach 10 – 20 października planowane są gościnne prelekcje, spotkania, projekcja filmu, koncert. Wydarzenia mają przynieść odpowiedź na zagadnienie miejsca Kościoła we współczesnym świecie.

**- Czas przestać zajmować się tylko pielęgnowaniem tego, co jest w Kościele, przyszła pora, by wyjść na ulicę w poszukiwaniu ludzi. To nowa rola Kościoła w Roku Wiary - mówi ksiądz Grzegorz Gołąb, proboszcz parafii św. Stanisława.**

„Nie lękajcie się, otwórzcie drzwi Chrystusowi!” – to hasło sztandarowe Tygodnia Kultury Chrześcijańskiej. Proszę wyjaśnić, do czego ono się odwołuje?

- W tych dniach chcemy mówić przede wszystkim o roli Kościoła we współczesnym świecie, o czujących na człowieka zagrożeniach, ale także chcemy pomóc człowiekowi otworzyć się na Chrystusa. W Roku Wiary Kościół zostaje wezwany przez Chrystusa do jeszcze większego wysiłku ewangelizacyjnego.

Proszę powiedzieć, dlaczego 2013 został ogłoszony Rokiem Wiary?

- Rok Wiary zaproponował jeszcze Benedykt XVI, to jakby powrót do korzeni. Do niedawna kościoły były pełne wiernych, teraz niestety jest mniej ludzi uczęszczających na mszę świętą. To wynik tego, że kończy się tzw. wiara socjologiczna polegająca na tym, że do Kościoła idą wszyscy, bo tak trzeba. Zaczyna mocno działać wiara rozumna, człowiek,



który idzie do Kościoła wie, w jakim celu to robi. Pięknie odniósł się do tego Benedykt XVI jeszcze w czasie trwania pontyfikatu. Mówił on, że mimo, iż jest mniej ludzi w kościele, to coraz więcej wśród nich jest tych, którzy w Kościele żyją sakramentami, czytają pismo święte, dzięki temu ich wiara jest bardziej zaangażowana i świadoma. Rok Wiary jest propozycją do ugruntowania wiary. Przyszła pora

na duchownych, by wyszli z Kościoła na zewnątrz. Czas przestać zajmować się tylko pielęgnowaniem tego, co jest w Kościele, ale trzeba wyjść na ulicę w poszukiwaniu ludzi. Czas najwyższy, żeby Kościół odkrył w sobie doświadczanie misyjne. Przyzwyczajaliśmy się, że wierni przychodzą do nas, teraz my musimy wyjść na ulicę na spotkanie z ludźmi.

Co oferuje młodemu człowiekowi współczesny Kościół? Jakiego narzędzia użyć, by zatrzymać go dziś w Kościele...?

- Tutaj Kościół proponuje okazywanie ludziom zyczliwości, szacunku, wywoływanie refleksji, wręcz prowokowanie do stawiania przez nich pytań - dlaczego ja dla nich chcę być dobry. Kościół podaje - ja nie przychodzę do Ciebie, żeby Cię zdobyć jako nowego wyznawcę, przychodzę aby okazać ci dobro, zyczliwość ludzką, chcę skorzystać, serdecznie zapraszam. Myślę, że ważne jest dzisiaj, byśmy w tym kierunku szli, a nie próbowali ludzi zdobywać urzędowym traktowaniem.

Do kogo adresowane są Dni Kultury Chrześcijańskiej, kto może uczestniczyć w wydarzeniach?

- Zapraszamy wszystkich, młodzież gimnazjalną, licealistów, dorosłych. Od pewnego czasu obserwujemy jednak usystematyzowane grono odbiorców wydarzeń Tygodnia Kultury Chrześcijańskiej, stały trzon, który niestety nie poszerza się. Z jednej strony to jest dobre, bo w wydarzeniach uczestniczą ludzie, którzy świadomie na nie przychodzą w poszukiwaniu informacji, refleksji, pobjęcia z drugim człowiekiem, a nie szukają wrażeń.

Wszystkim wydarzeniom towarzyszyć będzie modlitwa, ale też wzajemne spotkania, prelekcje gości. My też w Kościele dostrzegamy potrzebę integrowania się.

Proszę opowiedzieć o głównych punktach tegorocznego TKCh.

- Na temat Kościoła w Roku Wiary, czyli o tym, gdzie jesteśmy, będzie mówił ksiądz Stanisław

Skobel z UKSW w Warszawie. Poruszy on dwa zagadnienia: pontyfikat Benedykta XVI oraz wypowiedź się na temat abdykacji papieża. To zagadnienia na dzień inauguracyjny obchody Tygodnia Kultury Chrześcijańskiej (10.10). Drugiego dnia (12.10), chcemy razem z papieżem Franciszkiem czuwać na różańcu, dlatego będziemy modlić się podczas transmisji z Watykanu. Kolejnego (13.10), w kościele św. Jakuba Apostoła obchodzimy Dzień Dziecka. Po mszy odbędzie się Terenowy Bieg Papieski ulicami miasta. Dzień zakończymy projekcją filmu „Trzynasty dzień”, opartego na historii objawień Matki Bożej w Fatimie. Tradycyjnie w TKCh będziemy obchodzili wraz z rodzicami, którzy stracili swoje dzieci - Dzień Dziecka Utraconego (15.10). Na spotkanie złoży się msza św. w kościele św. Stanisława, a po niej wzruszająca procesja św. Matki Bożej z Guadalupe. W czwartek (17.10) do Skierniewic przyjedzie redaktor Rafał Porzeziński, członek zarządu „Stowarzyszenia Twoja Sprawa”, który zajmuje się wulgaryzmem w przestrzeni publicznej. Wygłosi trzypunktowy wykład, m. in. będzie mówił na temat realizowania przykazania miłości w wymiarze „Jak siebie samego”, ponadto wygłosi prelekcję „Rafał – Bóg uzdrawia”, oraz poruszy temat nadużyć w przestrzeni publicznej i sposobów walki z nimi na przykładzie działalności „Stowarzyszenia Twoja Sprawa”, w którym pracuje. Piątek (18.10) upłynie na spotkaniu z Grzegorzem Górnym, dziennikarzem i publicystą, który będzie mówił o walce duszy świata. W przedostatni dzień obchodów TKCh (19.10) planowane są warsztaty dla małżeństw „Nawigacja w rodzinie”. Zapraszamy wszystkich małżeństw - zarówno tych, którzy przeżywają kryzys, jak i tych, którym wydaje się, że wszystko w ich rodzinach jest w porządku. Tydzień Kultury Chrześcijańskiej zakończy się w Kościele Garnizonowym mszą świętą i papieskim koncertem ewangelizacyjnym grupy EPA. Zapraszamy.

Rozmawiała  
Joanna Młynarczyk

## Filmowo w Parowozowni



Pokaz filmów w ramach „Wieczoru w Parowozowni” (5.10) zakończył się spotkaniem z Lidią Sadowską, Szymonem Szewczykiem, Maciejem Fryszerelem oraz Jarosławem Witaszczykiem, producentami etiudy „Pro mortem”.



W Skierniewicach (1.10), realizowane były zdjęcia do filmu dokumentalnego, którego akcja toczy się w okresie II wojny światowej.

Skierniewicka Parowozownia w miniony weekend (5.10) zakończyła sezon turystyczny.

Na ostatnim Dniu Otwartym i Wieczorze gościło ponad 160 osób. W całym sezonie muzealny obiekt odwiedziło ponad 5600 osób. - To był niezwykle pracowity rok - podsumowuje Judyta Kurowska-Ciechańska, prezes PSMK. - Cieszymy się jednak z dużego zainteresowania obiektem mezczołkow i gości - zaznacza.

Otwarte spotkanie zakończyło się wieczorną projekcją dwóch filmów fabularnych autorstwa absolwentów warszawskiej Akademii Filmu i Telewizji w reżyserii Konrada Łęckiego: „Pre mortem” (opowiadającego o losach polskich oficerów rozstrzelanych w Katyniu wiosną 1940 roku) oraz etiudy „Imperator” (sceny tego filmu rozgrywały się w okresie starożytnego Rzymu). Powodem, dla którego filmy zostały wyświetlone w Parowozowni był fakt, iż właśnie tutaj nakręcone zostały sceny do pierwszego z nich. Na planie zagrały cztery wagony kryte oraz parowóz „Ferrum”. Skład pchała lokomotywa Ls60. Po pokazie odbyło się spotkanie z twórcami filmu: producentką Lidią Sadowską, Szymonem Szewczykiem – twórcą muzyki, Maciejem Fryszerelem – fotostafą oraz aktorem, odtwórcą roli oficera NKWD – Jarosławem Witaszczykiem. Filmowcy opowiedzieli o pomysły i pracy na planie filmowym oraz odpowiadali na

liczne pytania ze strony skierniewiczian.

W ostatnich tygodniach skierniewicka Parowozownia ściągająca do miasta filmowców z innej ekipy. Tym razem, filmowcy pod wodzą reżysera Jana Kidawy-Błońskiego realizowali zdjęcia do dokumentalnego filmu o Samuèle Willenbergu, przywódcy powstania w Treblince z 1943 r. W scenach realizowanych w Parowozowni zagrały wagony kryte oraz wnętrza „Wittfelda”. Film powstaje na zamówienie Narodowego Centrum Kultury i Zamku Królewskiego w Warszawie. Prawdopodobnie będzie go można zobaczyć w przyszłym roku w TVP 2.

### To już koniec

Na ostatnie zwiedzanie w tym roku Parowozownia zaprasza 23 listopada, kiedy to odbędzie się Święto Kolejarza przypadające dwa dni później. Jak zapowiadają opiekujący się obiektem członkowie PSMK, tego dnia będzie można zobaczyć nowy ekspozycja - odrestaurowaną lokomotywę akumulatorową AEG 4184 z 1928 r. Oprócz tradycyjnej wystawy kolejkowej zabytkowego taboru, będzie można zobaczyć współczesne lokomotywy przewoźników kolejowych. Szczególnie zaproszenie do uczestnictwa w spotkaniu członkowie PSMK kierują do emerytowanych kolejarzy. Dla wszystkich zwiedzających wstęp będzie wolny.

jm, fot. jm,  
Judyta Kurowska-Ciechańska

### VI TYDZIEŃ KULTURY CHRZEŚCJAŃSKIEJ – Program

Czwartek, 10 października (czwartek)

Godz. 18 – Msza św. w kościele św. Stanisława BM  
Godz. 18.30 - Ks. dr hab. Stanisław Skobel (UKSW) „Kościół w Roku Wiary. Od papieża Benedykta XVI do papieża Franciszka” (siedziba Katolickiego Stowarzyszenia Civitas Christiana, ul. Reymonta 9).

Piątek, 12 października (sobota)

Godz. 17 – Modlitewny wieczór fatimski z papieżem Franciszkiem. Transmisja z Watykanu (kościół św. Stanisława BM)

Niedziela (13 października)

Godz. 11 – Msza św. w kościele św. Jakuba Apostoła.  
Po mszy św. Terenowy Bieg Papieski ulicami miasta  
Godz. 16 – „Trzynasty dzień” - film oparty na historii objawień Matki Bożej w Fatimie (MCK, ul. Reymonta 33)

Wtorek (15 października) Dzień Dziecka Utraconego

Godz. 18 – Msza św. w kościele BM oraz procesja św. Matki Bożej

Czwartek (17 października)

Godz. 18 – Msza św. w Kościele Miłosierdzia Bożego na Zadębciu i spotkanie z redaktorem Rafałem Porzezińskim, dziennikarzem, twórcą programów radiowych, członkiem Stowarzyszenia Twoja Sprawa - prezentacja programu H.A.L.T. czyli praktycznego narzędzia do realizowania przykazania miłości w wymiarze „Jak siebie samego” - prelekcja pt. „Rafał czyli Bóg uzdrawia” - „Nie bądź bezradny czyli razem możemy więcej”. Prelekcja o nadużyciach w przestrzeni publicznej i sposobach walki z nimi na przykładzie działań Stowarzyszenia Twoja Sprawa

Piątek (18 października)

Godz. 18 – Msza św. w kościele św. Stanisława BM  
Godz. 18.30 – spotkanie z redaktorem Grzegorzem Górnym, publicystą „W sieci”, twórcą kwartalnika Fronda – „Wojna o duszę świata. Media, prawo, kultura jako linie frontu” (Zespół Sportowych Szkół Ogólnokształcących im. Jana Pawła II, ul. Konopnickiej 5)

Sobota (19 października)

Godz. 17 – Warsztaty dla małżeństw „Nawigacja w rodzinie” (MCK, ul. Reymonta 33)

Niedziela (20 października)

Godz. 18 – Msza św. i papieski koncert ewangelizacyjny grupy EPA (Kościół Garnizonowy, Plac Jana Pawła II).

### P O D Z I Ę K O W A N I E

Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza „DOM” w Skierniewicach serdecznie dziękuje za uświetnienie tegorocznego Pikniku Jesiennego pani Małgorzacie Kobierskiej z Sali zabaw Madagaskar, grupie motocyklistów ze Skierniewic, panom Albertowi i Mariuszowi Wachnikom z Bolimowa za przejażdżki kucykiem, Grupie Odtwórstwa Historycznego o nazwie Drużyna Najemna „Dziś bez”, Centrum Edukacji Kynologicznej „Alta” z Lubna k/Wiskitek oraz firmie O-pal ze Skierniewic za wsparcie finansowe.

### R E K L A M A

Aby komin był twoim przyjacielem a nie wrogiem pamiętaj o jego czyszczeniu przed zimą.



**Zakład Usług Kominarskich**  
Tel. 502-276-010, 833-01-06

Przeprowadzamy kontrolę szczelności przewodów kominowych specjalistyczną kamerą kominową.